



## DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BQS7-223-68 zo dňa 5.8.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister  
v zastúpení Mgr. Adrianou Červeňovou, na základe Plnomocenstva č.z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov: Žilinský samosprávny kraj  
sídlo: Komenského 2622/48, 011 09 Žilina, Slovenská republika  
IČO: 37808427  
zapísaný v: -  
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka  
poštová adresa<sup>1</sup>:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 5.8.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BQS7-223-68 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:“
- a) *neuplatňuje sa,*
  - b) *Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 297 851,10 EUR (slovom: dvestodevät'desiat'sedemtisíc osemstopäť'desiatjeden eur a desať centov),*
  - c) *Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 282 958,54 EUR (slovom: dvesto-osemdesiatdvatisíc deväť'stopäť'desiatosem eur a päť'desiatštyri centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväť'desiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,*
  - d) *Prijímateľ vyhlasuje, že:*
    - (i) *má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 14 892,56 EUR (slovom: štrnásťtisíc osemstodevät'desiatdva eur a päť'desiatšesť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a*
    - (ii) *zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.*
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania, v rámci kontroly ktorého Poskytovateľ udelil 25 % finančnú opravu zo všetkých oprávnených výdavkov vyplývajúcich z verejného obstarávania na predmet zákazky (VO34184075 - zariadenie na opracovanie dreva) vypočítanú v zmysle Metodického pokynu CKO č. 5.

### Čl. 3

#### Závěrečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

#### Prílohy:

- Príloha č. 1      Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2      Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, dňa: *(v elektronickom podpise)*

Podpis: .....

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP  
*(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)*

Za Prijímateľa, dňa: *(v elektronickom podpise)*

Podpis: .....

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja  
*(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)*

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Modernizácia odborného vzdelávania v SOŠ drevárska a stavebná Krásno nad Kysucou
Kód projektu:	302021BQS7
Kód ŽoNFP:	NFP302020BQS7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Oblasť intervencie:	050 - Vzdelávacia infraštruktúra - odborné vzdelávanie a príprava a vzdelávanie dospelých
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Zálohové platby:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK7581800000007000678075	Štátna pokladnica	25. 7. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK7581800000007000678075	Štátna pokladnica	25. 7. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK7581800000007000678075	Štátna pokladnica	25. 7. 2022	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Čadca	Krásno nad Kysucou

**Poznámka k miestu realizácie č. 1:** Krásno nad Kysucou, katastrálne územie Krásno nad Kysucou, súpisné číslo 1642 na parcele č. 6012/6, súpisné číslo 1643 na parcele č. 6012/55

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	12
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	1.2023
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37808427
-----------------	---------------------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302BQS700001 - Obstaranie materiálo-technického vybavenia učební praktického vyučovania, jazykových učební a knižnice

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:** Publicita a iné podporné aktivity

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0068	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	330,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37808427
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQS700001 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia učebni praktického vyučovania, jazykových učebni a knižnice	<b>Cieľová hodnota</b>	330
<b>Kód:</b>	P0291	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených COVP	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37808427
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQS700001 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia učebni praktického vyučovania, jazykových učebni a knižnice	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0310	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37808427
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302BQS700001 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia učebni praktického vyučovania, jazykových učebni a knižnice	<b>Cieľová hodnota</b>	1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0068	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	osoby	330,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0291	Počet podporených COVP	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0310	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované



## 8. Rozpočet projektu

### 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	37808427
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	297 851,10 €

#### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	297 851,10 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020061R055 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie a modernizácia materiálo-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)	297 851,10 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302BQS700001 - Obstaranie materiálo-technického vybavenia učebni praktického vyučovania, jazykových učebni a knižnice	297 851,10 €

				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			186 717,30 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
				<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Materiálo-technické vybavenie	Projekt	1	186 717,30 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 112 - Zásoby			64 137,80 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
				<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Materiálo-technické vybavenie - zásoby	Projekt	1	64 137,80 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.3 - 023 - Dopravné prostriedky			46 996,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
				<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.3.1 - sklápač	Projekt	1	46 996,00 €

#### Nepriame výdavky

				<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.			0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302BQS7P0001 - Podporné aktivity			0,00 €

  

				<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 518 - Ostatné služby			0,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>
				<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Publicita projektu	Projekt	1	0,00 €

### 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

### 8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov: 297 851,10 €

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem: 0,00 €

<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	282 958,54 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	14 892,56 €

## Rožpočet projektu



<b>Názov žiadateľa:</b>	Žilinský samosprávny kraj								
<b>Názov projektu:</b>	Modernizácia odborného vzdelávania v SOŠ drevárska a stavebná Krásno nad Kysucou								
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní								
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	85,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	10,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	<b>Platca DPH (neoprávnená DPH)</b>	
<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Počet MJ</b>	<b>Jednotková cena bez DPH (EUR)</b>	<b>Cena celkom bez DPH (EUR)</b>	<b>Cena celkom s DPH (EUR)</b>	<b>Celkové oprávnené výdavky (EUR)</b>	<b>z toho NFP (EUR)</b>	<b>Neoprávnené výdavky (EUR)</b>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>	<b>Obstaranie materiálo-technického vybavenia učebni praktického vyučovania, jazykových učebni a knižnice</b>								
Materiálo - technické vybavenie	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	projekt	1,00	199 124,00	199 124,00	223 937,40	186 717,30	177 381,44	37 220,10
Materiálo-technické vybavenie - zásoby	112 Zásoby	projekt	1,00	56 139,00	56 139,00	67 366,80	64 137,80	60 930,91	0,00
Nákladné vozidlo kategórie N1 - sklápač	023 Dopravné prostriedky	ks	1,00	39 163,33	39 163,33	46 996,00	46 996,00	44 646,20	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>294 426,33</b>	<b>338 300,20</b>	<b>297 851,10</b>	<b>282 958,54</b>	<b>37 220,10</b>
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>294 426,33</b>	<b>338 300,20</b>	<b>297 851,10</b>	<b>282 958,54</b>	<b>37 220,10</b>
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
<b>Publicita a iné podporné aktivity</b>									
Plagát	518 Ostatné služby	ks	1,00	30,00	30,00	36,00	0,00	0,00	36,00
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>					<b>30,00</b>	<b>36,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36,00</b>
<b>Interné riadenie projektu</b>									
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>					<b>30,00</b>	<b>36,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36,00</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>294 456,33</b>	<b>338 336,20</b>	<b>297 851,10</b>	<b>282 958,54</b>	<b>37 256,10</b>

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)											
Názov žiadateľa	Žilinský samosprávny kraj										
Názov projektu	Modernizácia odborného vzdelávania v SOŠ drevárska a stavebná Krásno nad Kysoucou										
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám										
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní										
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Celkové výdavky s DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky s DPH	Neoprávnené výdavky s DPH	
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		<b>Obstaranie materiálo-technického vybavenia učebni praktického vyučovania, jazykových učebni a knižnice</b>									
3	Fréza na ABS hrany - Ruční fréza Final	112 Zásoby	ks	3,000	870,00	2 610,00	2 610,00	2 610,00	2 610,00	0,00	
4	Kapovacie kliešte - Miniprof Shark	112 Zásoby	ks	2,000	170,00	340,00	340,00	340,00	340,00	0,00	
5	Prisavky - Miniprof Pneufix C	112 Zásoby	ks	4,000	155,00	620,00	620,00	620,00	620,00	0,00	
6	Ručná olepovačka - Miniprof RAMBO	112 Zásoby	ks	1,000	1 965,00	1 965,00	1 965,00	1 965,00	1 965,00	0,00	
7	Automatická olepovačka ABS hrán AUTOMATIC MA 8 K	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	28 881,00	28 881,00	28 881,00	28 881,00	28 881,00	0,00	
8	Formátovacia píla PF 400S - formátovacia píla 7,5kW	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	17 736,00	17 736,00	17 736,00	17 736,00	17 736,00	0,00	
9	Vŕtacia šablóna 900 mm 2ks	112 Zásoby	ks	2,000	201,13	402,26	482,71	402,26	482,71	0,00	
10	Vŕtací prípravok 656 mm	112 Zásoby	ks	2,000	245,37	490,74	588,89	490,74	588,89	0,00	
18	uťahovačka	112 Zásoby	ks	8,000	321,80	2 574,40	3 089,28	2 574,40	3 089,28	0,00	
19	hoblíce	112 Zásoby	ks	48,000	616,60	29 596,80	35 516,16	29 596,80	35 516,16	0,00	
20	brúska na dĺžku	112 Zásoby	ks	2,000	965,40	1 930,80	2 316,96	1 930,80	2 316,96	0,00	
11	Interaktívna tabuľa s projektorom držiakom a kabeľážou	112 Zásoby	ks	5,000	999,80	4 999,00	5 998,80	4 999,00	5 998,80	0,00	
12	montážny stojan na sadrokartón	112 Zásoby	ks	1,000	250,00	250,00	250,00	250,00	250,00	0,00	
13	stavebný vysávač	112 Zásoby	ks	1,000	580,00	580,00	580,00	580,00	580,00	0,00	
14	benzínová vibračná lišta	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	780,00	780,00	780,00	780,00	780,00	0,00	
15	revertzná vibračná doska	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	5 900,00	5 900,00	5 900,00	5 900,00	5 900,00	0,00	
16	omietací stroj	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	11 800,00	11 800,00	11 800,00	11 800,00	11 800,00	0,00	
17	ručná reťazová dlabačka	112 Zásoby	ks	1,000	3 950,00	3 950,00	3 950,00	3 950,00	3 950,00	0,00	
26	hliníkové pojazdné lešenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 970,00	2 970,00	2 970,00	2 970,00	2 970,00	0,00	
27	merač vzdialenosti	112 Zásoby	ks	1,000	190,00	190,00	190,00	190,00	190,00	0,00	
28	detektor (navigačný prístroj) na vyhľadávanie inštalácií v stene	112 Zásoby	ks	2,000	170,00	340,00	340,00	340,00	340,00	0,00	
30	rezačka dlažby 01	112 Zásoby	ks	1,000	1 450,00	1 450,00	1 450,00	1 450,00	1 450,00	0,00	
31	rezačka dlažby 02	112 Zásoby	ks	1,000	160,00	160,00	160,00	160,00	160,00	0,00	
32	bezuhlíkový razový utahovák	112 Zásoby	ks	1,000	320,00	320,00	320,00	320,00	320,00	0,00	
33	nivelačná sada	112 Zásoby	ks	1,000	1 200,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	
34	miešadlo	112 Zásoby	ks	3,000	250,00	750,00	750,00	750,00	750,00	0,00	
35	merač vlhkosti	112 Zásoby	ks	2,000	260,00	520,00	520,00	520,00	520,00	0,00	
21	sústruh	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 840,00	2 840,00	2 840,00	2 840,00	2 840,00	0,00	
22	stojanová vŕtačka	112 Zásoby	ks	1,000	900,00	900,00	900,00	900,00	900,00	0,00	
23	ostrohranná dlabačka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 700,00	1 700,00	1 700,00	1 700,00	1 700,00	0,00	
24	dlabačka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 450,00	2 450,00	2 450,00	2 450,00	2 450,00	0,00	
29	Nákladné vozidlo kategórie N1 - sklápač	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	39 163,33	39 163,33	46 996,00	39 163,33	46 996,00	0,00	
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Celkové výdavky s DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky s DPH	Neoprávnené výdavky s DPH Finančná oprava 25% z OV	
25	skracovacia píla	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	12 889,00	12 889,00	15 466,80	9 666,75	11 600,10	3 866,70	
36	rozmetacia píla	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	11 859,00	11 859,00	14 230,80	8 894,25	10 673,10	3 557,70	
37	pásová píla	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 570,00	2 570,00	3 084,00	1 927,50	2 313,00	771,00	
38	Formátovacia píla masív	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	10 782,00	10 782,00	12 938,40	8 086,50	9 703,80	3 234,60	
39	širokopásová brúska dvojjagátová-kalibrovanie, brúsenie pracovná šírka 950 - 1100 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	25 448,00	25 448,00	30 537,60	19 086,00	22 903,20	7 634,40	
40	Rámový lis	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	6 399,00	6 399,00	7 678,80	4 799,25	5 759,10	1 919,70	
41	Odsávací stena	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	5 348,00	5 348,00	6 417,60	4 011,00	4 813,20	1 604,40	
42	kompresor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	4 815,00	4 815,00	5 778,00	3 611,25	4 333,50	1 444,50	
43	briketovací lis	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	8 502,00	8 502,00	10 202,40	6 376,50	7 651,80	2 550,60	
1	Spodná fréza	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	7 186,00	7 186,00	8 623,20	5 389,50	6 467,40	2 155,80	
2	Hrubkovačka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	10 975,00	10 975,00	13 170,00	8 231,25	9 877,50	3 292,50	
44	zrovnávačka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	9 104,00	9 104,00	10 924,80	6 828,00	8 193,60	2 731,20	
45	spodná fréza s čapovacím vozíkom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	8 190,00	8 190,00	9 828,00	6 142,50	7 371,00	2 457,00	
						<b>294 426,33</b>	<b>335 071,20</b>	<b>263 409,58</b>	<b>297 851,10</b>	<b>37 220,10</b>	
<b>Podporné aktivity projektu</b>											
1	Plagát	518 Ostatné služby	projekt	1,000	30,00	30,00	36,00	0,00	0,00	36,00	
						<b>Celkom:</b>	<b>294 456,33</b>	<b>335 107,20</b>	<b>263 409,58</b>	<b>297 851,10</b>	<b>37 256,10</b>